de LXXXV. ans. Priez dieu pour son ame

Ipse et Joannes jacet in medio chori ante summam oram. Conditorium habet ex
lapide czeruleo, cui incisa consigninearum masiam gentium octo insignia Coutereau
familia per antiqua ex Gallijs oriunda, Baijart, Herdincx et Berchem, paterna. Wijdeu,
Hove, Jausse et Assche materna cum smagne scuto gentilitio de Coutereau, subjecta
hac epigraphe PRISIEVX et—pauli- et inferius sequens latina inscriptio legitui

Generosus eques Joannes Coutereau Baro Jaceanus

dominus de Ascha et in Ascha, de Wijdeu, de Releghem etc.

Curiz feudorum Brabantia locum tenens aqui arnantissimus

divini cultus et reipublicze studiosissimus relicta nobili Catharina

Brandenburga uxore altera arnantissima cum tribus filijs et

une filia annos LXVII. cratus, defunctus est anno domini

M.D.LXI. mensis septembris die XVII. Requiescat in pace.

Ista tetus M.S.
belli Stadingensis
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20

Guilielmus de Coutereau dammartin Baro de Jasse dominus Ascha etc. duxit Mariam
de Coutereau majorem natu filiam desmint Henrici domini de Westmale et Catharina
de Halmal ex qua genuit filium et filiam. Sepultus est in Steenockeseele in medio chori
Ecclesia Parochialis : quatuor leanes sustinent laptdems monumentum in quo et-ipsias
Guilielmi et ejus affinium ejas conspicientur insignia, cum hac inscriptione.

Cij gist noble et genereux Seigneur
Messire Guillaume de Cotereau
Baron de Jauche, Sire en Assche
Seigneur de Guideu, Gentines
Steenockeseele etc qui mourut

le VII. &’Octobre 'an M.DCXXII.

Prie dieu pour son ame.

21

Guilielmus de Coutereau superioris filius Baro de Jaussche et Ascha dominus duxit
Catharinam de Coutereau heredem de Westmael et Soncel ex qua proles quatuor
procureavit.

Vexilam—equod-As Signum ducale Brabantiz quod Ascani toparcha in prelijs

circumferre solent est atri colores preferens ab una parte depictam habens Virginis
MARIA imaginem vadijs circumfusam ab alia ipsius ducis insignia, aureum nempe
leonem ungnibus et lingua exertis Elbisque rubris elevato eum corpore in pugnam
’PPPevibrantem Peimus—22? quorum primus author est Henricus dux primus Bra-
bantie, 4 istius nominis princeps qui regnavit ab anno 1183 usque ad annij 1234.
Tempore induciarum deponebatur ae—euste—diebatar, in vicino Aschz Affligeniensi
monasterio, unde belli urgente necessitate extractum ad castra transpettabatur
deportabatur distat Ascha Bruxellis et Alosto pari intervallo, duarum nimirum
levrarum et mediz, sita in extremitatibus Brabantiz, Estque municipium amplum ac
patria Judoci Badij Tijpographi Parisiensis doctrina et libris scriptis clari, qui inde
Ascensius est dictus. Ascham 4 Romanis inhabitatam testantur, et vallum Romanum in
Vicinia, itemque via militaris, vulgo Kassije, qua inde Bavacum ducit

Bernardo Bornevallis) Bea Vocatur in annalibus Brabantiz eques clarissimus, ex
nobili et perantiqua Calstrensium fuit familia. Obijt mense januario anno 1370,
conditus Lovanij in Franciscanorum canobio ad dextram partem chori. Praecessit eum
in hoc munere Valterus a Maloponte eques, qui obijt anno 1352. Bernardo successit
Joannes filius, qui cum sororem Henrici Bergarum Pricipis duxisset, nata inter eos
controversia, publico ordinum conventu sopita est ; bellica ejus virtus laudatur a varijs
historiographis. Extat monumentum ejus ex are Cijprio apud Dominicanos Lovanij.
Magnum decus huic familiz adjecit sua sanctitate et doctrina Henricus a Calstris
Ordinis Pradicatorum. Vitam ejus a Joanne Gillemanno Canonico regulari in Rubea
Valle conscriptam, edidit duaci Hijacintus Choquetius dominicanus. Arma quoque
Calstrensia Lipsij nostri uxor ex hac domo prognata est. Hodie nullus tam inclijte #ius
stirpis superest. Possedit longo tempore pagos Heverleam, Lindam et Belandiam. Illius
monumenta speciosa custodinut vestales in Parco. Bellis sacris plurimi inter illos
illustres extiterunt. Megenardus anno 1130 : Ottho. anno 1152. Arnoldus 1185.
Reginerius an. 1188. Arnoldus in nobili et virtute Lovaniensium clara steppensi clade
an. 1213. Joannes tertio consul in pralio Balswilriano occisus anno 1371.
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Visitur etiamnum

in Choro ante pri-
marium altare ejus
mausoleum, in cu-
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sendoncam Lato-
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Annotationes ad Cap. 1

J[oanne illius nominis tertio) Stirps mascula Brabantina non fuit extincta cum hoc
Duce superest illa hodie in Lantgravijs Hassiz. Henricus enim 2. Brabantie dux
mortua prima uxore Maria, filia Philippi Imperatoris ex qua sustulerat Henricum
ducatus heredem et quatuor filias, secundam duxit Sophiam, filiam Ludovici Lantgravij
et S. Elizabethe ex qua genuit Henricum Hassiz Lantgravium ex quo Principes
moderni descendunt. Ducatis tamen Brabantia pervenit ad domum Burgundicam post
mortem Joanne filiz. Barlandus Patrem insigni elogio celebrat Joannes, inquit, hand
musto post ex humanis decessit, anno principatus quadragesimo tertio, a Christi ortu
M.CCC.LV. pracedaneis ferijs D. Nicolai. Nobilitas marore affecta, corpus defuncti
in Monasterio, quod nostra lingua Vileer, sepulchro multis cum lachrijmis intulit.
Amiserat enim principem modestum, iusti tenacem, et Reipublice gerenda maxime
idoneum. Trithemius d1c1t eum in habitu ordinis sepultum %ﬁfﬂ%@ﬁ&t—eﬁ&lﬁﬂuﬁﬁ—lﬂ